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LOTO GROZNICA!
Poslovni partneri Hrvatske pošte, 

čije proizvode prodajemo, znaju da 
s nama ne dobivaju samo veću pro-
dajnu mrežu, nego ciljano i potenci-
jalno tržište od 9500 radnika pošte, 
članove njihovih obitelji, rodbinu, 
prijatelje, poznanike, susjede i onih 
nekoliko desetaka tisuća korisnika 
poštanskih usluga dnevno…  

Sve što trebaju učiniti je motivirati 
Hrvatsku poštu da njihove proizvode 
radnici pošte aktivno nude i njihova do-
bit će zagarantirano značajno porasti! 
Menadžeri HP-a vrlo lako će ostvariti 
očekivanja poslovnih partnera: zadat će 
radnicima pošte upravo te proizvode u 
prodajne ciljeve! 

Malo po malo sakupila se tolika ko-
lekcija proizvoda i usluga 
da bi radnici pošte koji ih 
prodaju, u slučaju da mo-
raju tražiti neki drugi posao, 
zbog znanja i iskustva bili 
u podređenoj poziciji na-
spram ostalih ljudi na tržištu 
rada jer im potencijalni poslodavci ne 
bi vjerovali da znaju to sve što znaju. 
(!?) Ma tko bi povjerovao da netko zna 
sve o bankovnim proizvodima, sve o 
štednjama, investicijskim fondovima, 
sve o osiguranjima, sve o TK uslugama, 
sve o plaćenoj televiziji (osim evotv-a 
znamo još puno o Maxtv i Maxtv sat-
u), platnom prometu i još uz to poznaje 
široki maloprodajni asortiman s tolikom 
lakoćom kao da je to nešto što se stječe 
rođenjem!? Nitko ne bi povjerovao jer 
nikom od njih ne pada na pamet ha-

zardna ideja da bi bili uspješniji ako bi 
svoju osnovnu djelatnost podredili svim 
onim drugim tričarijama koje se na libe-
ralnom tržištu mogu prodavati, a što im 
tehničke mogućnosti dopuštaju. 

Kolekcija proizvoda i usluga u Hr-
vatske pošte nedavno je obogaćena 
i prodajom e-dobara preko POS 
uređaja, pri čemu se posebno ističu 
igre na sreću. 

Iako već dugi niz godina prodajemo 
HL lutrijske igre, loto groznica tek je 
nedavno zahvatila našu poštu. Razlog, 
nažalost, nije Jackpot, već velik broj 
loto listića zadanih u prodajne ciljeve 
operatera. 

Ovo, vjerojatno, našoj pošti treba 
donijeti jako dobru zaradu, jer neki 

voditelji toliko pritišću opera-
tere na prodaju loto igara da 
im zapovijedaju da ukoliko 
ne uspijevaju prodati korisni-
cima neka kupe sami sebi!? 

Barem jednu igru dnevno!? 
Što mogu izgubiti!? Nekoliko 

kuna! Što je nekoliko kuna u odnosu 
na sreću koja im se može nasmiješiti 
ako dobiju toliki iznos da s njim 
mogu s guštom voditelju reći: ĆAO… 
ADIO… NEMA VIŠE!!! 

 � matematika je čudna 
znanost!?

Vjerojatnost da se to dogodi ako 
igrate jednu kombinaciju od 7 broje-
va u igri 7/39 je 1 : 15 380 937. 

Znatna je i vjerojatnost da ćete di-
namikom uplate od 4,00 kn dnevno u 



Što biste voljeli čitati u Sindexpressu ?
U zajedničkoj želji da naš poštanski sindikalni glasnik – Sindexpress, učinimo 

još  informativnijim, zanimljivijim, atraktivnijim, edukativnijim i čitanijim, postavlja-
mo vam vrlo jednostavno pitanje: Što biste voljeli čitati u Sindexpressu ?

Svoje odgovore, prijedloge, primjedbe, sugestije, pošaljite nam na mail 
adresu: rsrh.sindexpress@posta.hr  ili na adresu tajništva: RSRH, Kneza 
Mislava 11, 10 000 Zagreb, sa naznakom - „Što bih volio čitati u Sindex-
pressu?“

Stručni seminar „Rad na otvorenom u uvjetima niskih temperatura“
 Nezavisni hrvatski sindikati su u suradnji s Hrvatskim zavodom za zaštitu 

zdravlja i sigurnost na radu 12. veljače 2016. godine održali stručni seminar 
„Rad na otvorenom u uvjetima niskih temperatura“ za povjerenike radnika 
zaštite na radu i druge zainteresirane u sindikatima udruženim u NHS.

Na seminaru je obrađen rad na otvorenom u uvjetima niskih temperatura sa 
zdravstvenog (zdravlje, prehrana, tekućina i pružanje prve pomoći) i sigurno-
snog aspekta (alati za praćenje uvjeta rada pri radu na otvorenom u uvjetima 
niskih temperatura Wind chill indeks), preporuke vezane uz planiranje, poduzi-
manje, kontroliranje i unaprjeđivanje mjera za smanjenje rizika, osobna zaštitna 
oprema). 

 �Oleg Butković, član Glavne skupštine HP-Hrvatske pošte d.d.
Na zatvorenom dijelu 3. sjednice Vlade Republike Hrvatske, održane 11. 

veljače 2016. godine donesena je Odluka kojom se razrješuje dosadašnji član 
Glavne skupštine društva HP-Hrvatska pošta d.d., koji zastupa Vladu Republike 
Hrvatske, Siniša Hajdaš Dončić, te ovlašćuje novi član Oleg Butković, ministar 
Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture.

prosječno 22 radna dana mjesečno 
izgubiti 88,00 kn, jer je još jedna vje-
rojatnost - da ostvarite i najmanji dobi-
tak (4 pogođena broja) te povratite dio 
uloga - 1 : 88 251. 

Ako iznosu od 88,00 kn/mj. pridodate 
još neke izdatke koje imate zbog toga 
što ste sebi ili članovima obitelji reali-
zirali nešto samo s ciljem da ostvarite 
svoje prodajne ciljeve, tada se mjesečni 
izdaci mogu popeti i do brojke koja će 
ozbiljnije opteretiti vaš kućni budžet. 
Ako ste već i prisiljeni na takve „igre 
i igrice“ sigurno bi voljeli znati i po-
datke koliku Hrvatska pošta ostvari 
dobiti od prodaje svih tih proizvoda 
i usluga koje prodajemo za naše po-

slovne partnere, te vrijede li oni truda 
i odricanja koje ulažete za dobrobit 
svoje kompanije. 

Možda bi vas baš ti podaci  motivi-
rali da aktivnije i s više volje prodaje-
te proizvode i usluge korisnicima, a 
sebi, svojoj obitelji i drugim bliskim 
ljudima realizirate samo ono što vi i 
oni stvarno želite. Možda bi baš tran-
sparentnost tih podataka zatvorila 
usta onima koji po kuloarima pričaju 
kako od svih tih proizvoda i usluga 
imaju korist samo neki,  koji su poštu 
pretvorili u prodajni kanal!?



Isplaćena naknada na teret HP – a (ukupne potpore) iznose ukupno 
571.041,84 kn (od toga 74.609,64 kn za ozljede na radu, te 496.432,20 kn za 
ozljede na radu uzrokovane razbojništvom).

Isplaćena naknada na teret HZZO - iznosi ukupno 2.629.418,44 kn (od 
toga 1.463.818,83 kn za ozljede na radu, te 1.165.599,61 kn za ozljede na radu 
uzrokovane razbojništvom).

Svjedoci smo svakodnevne dvojbe šalterskih radnika i poštara koji dio 
službene odjeće ili obuće obući za rad na svojem radnom mjestu!? Da li obući 
onu službenu odjeću koju nemaju (kasni isporuka) ili onu koju imaju, ali je 
isprana, pohabana, potrgana, neadekvatna…

Upravo radi razrješenja enigme vezano uz nabavku i isporuku službene 
odjeće i obuće radnicima, Središnje povjereništvo radnika za zaštitu na radu 
zatražilo je, i dobilo, od Sektora optimizacije i upravljanja resursima, podatke 
o planovima nabavke i isporuke službene odjeće i obuće u 2016. godini, koje 
vam prezentiramo u slijedećoj tablici:

 � službena odjeća i obuća

ARTIKLI 

POKRETANJE 
NABAVE 

UPUĆIVANJE 
ZAHTJEVA U JN 

SKLAPANJE  
UGOVORA 

STVARNA 
ISPORUKA 

OD 
DOBAVLJAČA 

RASPODJELA NAPOMENA 

SLUŽBENA LJETNA ODJEĆA -
POŠTONOŠE MOPEDISTI I 2015. 23.06.2015.  X-XI 

2015. IV 2016.   

SLUŽBENA ZIMSKA ODJEĆA 
VJETRO I VODO JAKNE + 
KOMPLETI ZA NOVE RADNIKE 

III 2015. 08.09.2015. I-II 2016. II 2016. Preostala isporuka 
kompleta i GP1 

KOŠULJE S DUGIM RUKAVIMA 
ZA POŠTONOŠE                  
  

VII 2015.  II 2016.-poništenje 
natječaja     

Korekcija tehničkih 
specifikacija-nabavlja 
se polo majica dugih 
rukava 

KOŠULJE S DUGIM RUKAVIMA 
ZA ŠALTERSKE RADNIKE  VII 2015. II 2016.-poništenje 

natječaja     
Ponovno pokretanje 
postupka u ožujku 
2016. godine 

KOŠULJE S KRATKIM RUKAVIMA 
ZA ŠALTERSKE RADNIKE  XII 2015. korekcija tehničkih 

specifikacija     
Ponovno pokretanje 
postupka u ožujku 
2016. godine 

POLO MAJICE S KRATKIM 
RUKAVIMA XI 2015. 03.2016. V-VI 2016 VI 2016.   

NISKE CIPELE IX 2014. 06.03.2015. VI-VII 2015. VII-VIII 015.   

VISOKE CIPELE V 2015. 16.02.2015. IV-V 2015. IX 2015.   

DVODIJELNA KIŠNA ODIJELA  IX 2014. 05.03.2015. VII 2015. IX-X 2015.   
RUKAVICE  XI 2014. 01.06.2015. II 2016. II 2016. Nakon vještačenja 

 

 � izvješće o ozljedama na radu za 2015. godinu
U 2015. godini (razdoblje od 

01.01.– 31.12.2015. godine) dogo-
dilo se ukupno 284 ozljeda na radu, 
od toga: 

- 112 u radnom procesu, 
- 31 na putu s posla i na posao, 
- 48 zbog ugriza psa, 
- 93 zbog razbojništva.

 



RSRH je član Nezavisnih hrvatskih sindikata
Uredništvo: Željko Vidaković - glavni i odgovorni urednik, Marija Jukić, Ivica Franić, Siniša Seketin, Domagoj 

Mendeš, Gordana Perković, Marija Mandić, Ingrid Sušanj, Cvetan Kovač.
TF: 01 4611616; FAX: 01 4611617; ADS: Kneza Mislava 11 /2, 10000 ZAGREB; E-MAIL rsrh@rsrh.hr

 � Najava ovotjednih događanja
- Radni sastanak reprezentativnih sindikata sa Divizijom pošta (prioritetna 

tema: sortirnice)
- Prezentacija novih usluga reprezentativnim sindikatima (platomati, paketo-

mati, krediti...)
- Sjednica Nadzornog odbora (Izvješće o provedbi Akcijskog plana za 

provođenje Antikorupcijskog programa, imenovanje člana Revizorskog odbora)

Prvi štrajk u Hrvata...
Među svim rudnicima u Hrvatskoj i Slavoniji, isticao se rudnik bakra u Rudama 

kraj Samobora, o čijoj djelatnosti prvu pouzdanu vijest imamo iz 1528. godine.
Ban je davao u zakup rudnik nepouzdanim i nesposobnim upraviteljima, sve 

dok se ponovno nisu pojavili Mosconi koji su iznova unaprijedili proizvodnju. 
Kriza prije njihova povratka 1591. godine razultirala je, među ostalim, i prvim 
poznatim štrajkom na hrvatskome području: 18 rudara osam je tjedana odbijalo 
raditi, jer nisu dobili plaću!

Sitnice iz povijesti..

ŠEST GODINA GA NIJE BILO NA POSLU, NITKO NIJE PRIMIJETIO!
 Produženi godišnji mu je završio kad su mu htjeli dati nagradu 
za 20 godina staža!

 Španjolski državni službenik Joaquin Garcia (69) je bio zadužen za nadgle-
danje izgradnje postrojenja za zbrinjavanje otpadnih voda, no tvrtka koja se 
bavila izgradnjom nije ga vidjela godinama, iako je njezin ured bio preko puta 
hodnika od njegovog.

Radnici tvrtke mislili su da je za njegov rad odgovorna lokalna samouprava, 
dok su lokalne vlasti mislile da odgovara tvrtki. Njegovo odsustvo je primijetio 
zamjenik gradonačelnika Cadiza tek kada mu je trebao dodijeliti plaketu za 20 
godina radnog staža u državnoj službi.

Njegovi prijatelji i obitelj tvrde da je išao na posao, ali ne baš puno radno vrije-
me svaki dan, te da se posvetio učenju filozofije.

Izvor: Portal Jutarnji.hr

SC GP 1
Ivica Franić,  Zagreb,

tel: 01/4611615, mob: 099/ 2675 634
SC GP 2

Siniša Seketin,  Varaždin,
tel: 042/314 236, mob: 098/ 9732 371

SC GP 3
Domagoj Mendeš, Split,

tel: 021 342 584, mob: 098/ 9060 340

SC GP 4
Gordana Perković,  Šibenik,

tel: 022/ 342 226, mob: 098/ 9042 038
SC GP 5 

Marija Mandić, Slavonski Brod,
tel: 035/ 223 538, mob: 098/ 730 720

SC GP 6
Ingrid Sušanj, Rijeka,

tel: 051/ 200 383, mob: 099/ 2110 139

GLAVNI POVJERENICI


